Об утверждении Положения о муниципальной комиссии по проведению конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в городе Чебоксары
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Главы Чувашской Республики от 30.01.2017 №7 «О реализации на территории Чувашской Республики проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 22.02.2017 №71 «О реализации на территории Чувашской Республики проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах»,  постановлением администрации города Чебоксары Чувашской Республики от 9 февраля 2018 г. № 201 «О реализации инициативного бюджетирования в городе Чебоксары», администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. [bookmark: sub_2]Утвердить Положение о муниципальной комиссии по проведению конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в городе Чебоксары согласно приложению к настоящему постановлению.
1. [bookmark: sub_5]Управлению информатизации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию и финансам       Н.В. Колебанову.

Глава администрации города Чебоксары                                                  А.О. Ладыков
Приложение
Утверждено постановлением
администрации города Чебоксары
от ___________ №____

ПОЛОЖЕНИЕ
О МУНИЦИПАЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ
КОНКУРСНОГО ОТБОРА ПРОЕКТОВ ИНИЦИАТИВНОГО БЮДЖЕТИРОВАНИЯ В ГОРОДЕ ЧЕБОКСАРЫ

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности муниципальной комиссии по проведению конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в городе Чебоксары (далее соответственно - муниципальная комиссия, конкурсный отбор).
1.2. Муниципальная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, законами Чувашской Республики, иными нормативными правовыми актами Чувашской Республики и муниципального образования города Чебоксары, а также настоящим Положением.
1.3. Муниципальная комиссия в своей деятельности взаимодействует отраслевыми (функциональными) и территориальными органами управления администрации города Чебоксары, общественными и иными организациями.

II. Функции муниципальной комиссии

Основными функциями муниципальной комиссии являются:
[bookmark: _GoBack]рассмотрение, оценка проектов в соответствии с критериями оценки проектов инициативного бюджетирования согласно Порядку, утвержденному постановлением администрации города Чебоксары Чувашской Республики от          9 февраля 2018 г. № 201 «О реализации инициативного бюджетирования в городе Чебоксары» (далее – Порядок);
проверка соответствия проектов требованиям, установленным Порядком;
формирование итоговой оценки проектов, признанных соответствующими требованиям, установленным пунктами 4.1, 4.3, 4.4 Порядка;
определение перечня проектов - победителей конкурсного отбора.

III. Порядок работы муниципальной комиссии

3.1. В состав муниципальной комиссии включаются представители организатора конкурсного отбора, а также по согласованию депутаты Чебоксарского городского Собрания депутатов, представители общественных организаций города Чебоксары.
Состав муниципальной комиссии утверждается распоряжением администрации города Чебоксары.
3.2. Конкурсная комиссии формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов муниципальной комиссии.
Для участия в заседаниях муниципальной комиссии могут приглашаться независимые эксперты.
3.3. Заседание муниципальной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины состава лиц, входящих в состав муниципальной комиссии.
3.4. Председатель муниципальной комиссии:
осуществляет руководство работой муниципальной комиссии;
утверждает повестку дня очередного заседания и ведет заседания муниципальной комиссии;
в случае необходимости выносит на рассмотрение муниципальной комиссии вопрос о привлечении к работе независимых экспертов.
3.5. В период временного отсутствия председателя муниципальной комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя муниципальной комиссии.
3.6. Члены муниципальной комиссии:
участвуют в заседаниях муниципальной комиссии и принимают решения по вопросам, отнесенным к ее компетенции;
осуществляют рассмотрение заявок на участие в конкурсном отборе и оценку проектов;
принимают участие в формировании рейтинга проектов и определении проектов, подлежащих софинансированию из республиканского бюджета Чувашской Республики и бюджета города Чебоксары.
3.7. Секретарь муниципальной комиссии:
обеспечивает подготовку материалов к заседанию муниципальной комиссии;
формирует повестку дня заседания муниципальной комиссии;
оповещает членов муниципальной комиссии об очередных ее заседаниях и о повестке дня;
ведет протоколы заседаний муниципальной комиссии.
3.8. Решение муниципальной комиссии по итогам рассмотрения проектов принимается открытым голосованием простым большинством голосов.
Члены муниципальной комиссии обладают равными правами при принятии решений.
При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании муниципальной комиссии.
[bookmark: Par50]3.9. По результатам заседания муниципальной комиссии в трехдневный срок составляется протокол, который подписывается всеми присутствовавшими на заседании членами муниципальной комиссии.
3.10. Протокол заседания муниципальной комиссии является основанием для разработки проекта постановления администрации города Чебоксары о распределении субсидий.
3.11. Информационное сообщение о результатах конкурсного отбора на основании протокола заседания муниципальной комиссии размещается на официальном сайте организатора конкурсного отбора на официальном сайте администрации города Чебоксары в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее следующего рабочего дня после истечения срока, предусмотренного пунктом 3.9 настоящего Положения.